
Ii
LIPTOVSKÝ
MIKULÁŠ

ľ‘vledzi zmluvnými stranami:

DODATOK Č. I

Číslo dodatku mandanta: 2024‘V Y ST
Číslo dodatku mandatára: 012024

K MAN DÁTNEJ ZMLUVE

uzavretej podľa ust. 536 anas!. zák. č. 5l3‘199l Zb.
Obehodného zákoriníka V zneni neskorších predp sov

Číslo zrn luvv mandanta: 866!VÝST2023
Číslo zrn luvy rnandatára: 01 2023

r%Iaiida(ár

adresa
V zastúpení:
Oprávnená osoba
- stavebný dozor:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Kontakt:

Liptovská stavebná spoločnost‘, s. r. o.

A. Hlinku 72, 034 06 Ružomberok
Ing. Ľubomír Sidor konateľ spo!očnosti

Patrik Rabo
36 440 353
2022132541
VÚB.a. s., pobočka Ružomberok

tci.: U

e-mail:

ďalej len “niandatár“ na jednej strane

a
Mandant:

adresa:

v zastúpení:
Oprávnená osoba
- vo veciach realizačných:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
I BAN:

Kontakt:

Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989ĺ41,
03! 42 Liptovský Mikuláš
Ing. Ján BIcháč, PhD. primátor mesta

Ing. Gabriel [.engyel. vedúci odboru dopravy. ŽP a výstavby
00315524
2021031111
PRIMA banka as. Slovensko, pobočka Liptovský Mikuláš
S
tel.: 04

ďalej len niandant“ na druhej strane

e-mail: IIIIikuIas(z11ĺikuIassk

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmys!e 18 ods. I písm. a) a nas!. zákona NR SR Č. 343‘20l5
Z. z. o verejnoiu obstarávaní a o zmene a doplnemií niektorých zákonov v p!atnomn znení uzatvárajú tento Dodatok
Č. I k Mandátnej zmluve Č. mandanta 866ĺ2023‘VYST. Č. mandatára 01/2013.

1.1.1 Na strane Mandanta došlo k zmene Čísla účtu.

I .2 Z dóvodu predÍženia doby výstavby zo strany zhotoviteľa na diele „ Zakrytie a rekultivácia skládky
Veterná Poruba“ je potrehné predlžiť lehotu výkonu stavebného dozoru ako aj navýšenie ceny za predmetný
výkon.



2. PREDMET DODATKU

2. I Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody dohodli na zmene čísla účtu na strane Mandanta, na predÍžení

zahezpečenia výkonu stavebného dozoru. ako aj na navýšení ceny za výkon stavebného dozoru na stavhe.,

Zakrv tle a rekultivácia skládky Veterná Poruba“ a uzatvárajú tento flodatok Č. I k Mandátnej zmluve ‚ Číslo

Mandanta 866 2023 VYST, číslo Mandatára 01 ‘2023 uzatvorenej medzi zmluvnm stranami dňa 20. l0.2023

(ďalej len ..Zmluva).

2.2 Na základe hodu 2.! tohto dodatku sa v Zmluve mení text ‘ časti údajov o Mandantovi nasledovne:

Pövodn text:

Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka a. s.

Číslo účtu
BAN

Nový text:

Bankové spojenie : PRIMA banka a .s. SIovnko nnhnčka Liptovský Mikuláš

číslo účtu /IBAN

2.3 Na základe bodu 2. I tohto dodatku sa v Mandátnej zrnluve rneni text Či. I Predmet zrniuvv bod 1.2.1 nasledovne:

Pbvodný text:

1.2.1 Výkon stavebného dozoru v priebehu realizácie stavby dňom nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy až do

ukončenia stavby a to vydaním právoplatného kolaudačného rozhodnutia stavby.

Termín dokončenia stavby zhotoviteFom: podľa Zmluvy o dielo Č. 542ĺ2023/IŽP so spoločnosťou Špeciálne

cestné práce SLOVKOREKT. spol. s. r. o., Pod Stráňami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš, dátum zaČatia od

písomného odovzdania a prevzatia staveniska. toje odS. augusta 20230 I l.00hod. podobu 12 mesiacov.

Nový text:

1.2.1 Výkon stavebného dozoru v priebehu realizácie stavby dňom nadobudnutia účinnosti tejto Zmluv) až do

ukončenia stavby a to vydaním právoplatného kolaudaČného rozhodnutia stavby.

Termín dokončenia stavby zhotoviteFom: podl‘a Zmluvy o dielo Č. 542,‘2023!!ŽP so spoločnosťou Špeciálne

cestné práce SLOVKOREKT, spol. s. r. o., Pod Stráňami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš. dáturn zaČatia od

písomného odovzdania a prevzatia staveniska, to je od 8. augusta 2023 o 11 .00hod. do 30.11 .2024.

2.4 Na základe bodu 2.1 tohto dodatku sa v Mandátnej zmluve niení text Či. 1J1 Ceua, pIatobné podmienky a

saukcie hod 3.1 nasledovne:

Pövodný text:

3.1 Za činnosť mandatára podl‘a tejto zmluvy sa mandant zavazuje zaplatiť mandatárovi dohodnutá odmenu vo

výške 27 500,00 EUR (slovom: dvadsaťsedemtísícpäťsto EUR) s DPH za výkon stavebného dozoru

(mandatárje platcom DPH). Zntluvné strany sa dohodli, že časf dohodnutej odmeny vo výške 25 000.00

EUR (slovom: dvadsaťpťtisíc EUR) je splatná počas realizácie diela v mesaČných splátkach po2 500,00

EUR tslovom: dvetisicpťsto EUR). Casť odmeny vo výške 2 500,00 EUR (slovom: dvetisícpäťsto EUR)

hude v\stavená do I-I pracovných dni od nadohudnutia právoplatnosti kolaudaČného rozhodnutia stavby

a splatná do 60 dní od jej doručenia mandantovi.

Nov text:

3.1 Za činnosť nandatára podIa tejto zmluvy sa mandant zavizuje zaplatiť mandatárovi dohodnutá odmenu vo

výške 35000,00 EUR (slovem: tridsaťpäťtisíc EUR) s OPII za výkon stavebného dozoru

(mandatárje plalcom DPH). Zmluvné strany sa dohodli, že čast‘ dohodnutej oclinenv vo ‘ýške 32 500.00



EUR (slovom: tridsaťdvaticícpäťsto EUR) je splatná počas realizácie diela v mesačných splátkach po
2 500.00 EUR (slovom: dvetisicpäťsto EUR). Casť odmeny vo výške 2 50000 EUR (slovom:
dvetisícpťsto EUR) bude vystavená do 14 pracovných dní od nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného
rozhodnutia stavby a splatná do 60 dní odjej doručenia mandantovi.

3. zÁvERČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v Štyroch origináloch. z ktorých Mandant dostane tr rovnpis a Mandatár jeden
rovnopis.

3.2 Zniluvné stran\ vyhlasujú. že sa s obsahom dodatku oboznámili. súhlasia s ním. dodatok uzatvorili slobodne
a vážne. určito a zrozumitel‘ne. nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok. na znak čoho ju vlastnoručne
podpisuj ú.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť dňoni
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

‘19, OB. ?O2
V Liptovskom Mikuláši V Ružomberku 12.08.2024

Lipto‘ “c?bná
polocn..

A. Hlinku nmbero
IL

IČ DPH: SKv

z:J\)
Ing. Ľubomír Sidor

konateľ spoločnosti
mandatár

11/. /

Ing. Ján BIch, PhD.
primátor meSta

mandant


